学生工作部（处）函件
南农大学函„2017‟135 号

关于开展 2018 年寒假社会实践暨

优秀学子回访母校活动的通知

各学院：

为鼓励广大学生加强与高中母校的联系，不断在实践中

锻炼自我、展示自我、提升自我，并主动参与学校招生宣传

工作，经研究，决定继续组织开展 2018 年“寒假社会实践

暨优秀学子回访母校活动”。现将具体事项通知如下：

一、活动对象

各学院一年级本科生

二、活动内容

1、以座谈会、宣讲会等多种形式，与高中学生交流学

习经验和高考心得，向母校师生汇报大学期间的学习情况和

生活体会；

2、通过 PPT 介绍、播放影像资料等形式介绍南农的办

学特色、专业设置、办学条件、奖助学金等信息和政策，鼓

励更多考生报考我校；

3、调查毕业中学基本情况，分发学校宣传资料至高三

年级学生或高三年级班主任；

4、结合活动开展情况，完成回访母校活动总结报告。

三、报名程序

1、报名时间

2017 年 12 月 7日—22 日

2、报名方式

登录“网上办事大厅”，在“推荐&最新应用”中点击“回

访母校报名”，网址：http://myportal.njau.edu.cn，学生

可以以个人方式开展实践活动，由个人登录系统进行个人报

名；也可以联合来自同一中学 2人以上的同学以团队方式开

展实践活动，由团队负责人登录系统进行团队报名。

四、活动的组织与开展

 1、活动培训

2017 年 12 月 27 日—29 日，学生工作处分批次组织

培训工作。具体安排待报名统计工作结束后另行短信通知，

请留意本人手机及报名系统通知。

2、 活动开展

2018年 1 月 20日—2 月 23 日，寒假期间学生以个人

或团队形式自主设计并实施回访中学母校活动方案，填写考

核表，并撰写活动总结报告。

五、活动总结与成绩评定

1、活动总结

2018 年 2 月 26 日—3 月 5 日，学生将回访母校活动

总结报告（纸质打印版）提交至本学院学生办公室，同时还

可以附上活动照片、视频影像等支撑材料（电子版，以“学

号+姓名”的方式命名），各学院汇总后于 2018 年 3 月 12

日前交至学生工作处招生办公室，逾期将不再受理。

2、成绩评定

本次活动作为学校社会实践学分认定重要组成部分之

一，请根据要求撰写并提交活动总结报告，成绩评定为合格

及以上的，可计 20 个实践学时，活动完成者将发放相应补

助。对于支撑材料丰富、报告质量较高的总结给予优秀表彰，

并发放相应奖励。

六、注意事项

1、希望各学院广泛宣传动员，积极鼓励学生以个人或

团队形式参加本次活动。

2、学生网上报名时请详细填写手机号码，以便接收短

信通知。

3、学生工作处将提供一年级本科生生源中学信息供本

次活动组队使用，学生可至“报名系统”活动公告版块下载，

请勿转载。

4、学校宣传电子资料、考核表、活动总结报告内容及

格式要求等资料可于 2017 年 12 月 26 日后至“报名系统”

活动公告版块下载。

学生工作部（处）

2017 年 12 月 5日